Nº 170, sexta-feira, 2 de setembro de 2016 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016090200059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO

ATO Nº 177, DE 24 DE AGOSTO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

Art. 1º Designar o servidor PLACIMÁRIO DE SOUSA LEI-
TE FERREIRA, para atuar como Ouvidor Auxiliar do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, sem prejuízo de suas atividades como
Ouvidor Auxiliar do Tribunal Superior do Trabalho.

Art. 2º Este Ato entra em vigor, a partir de 1º de setembro de
2016, e revoga o ATO CSJT.GP.SG N.º 117, de 22 de maio de
2015.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 551, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 128, de
30/8/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

Designar a servidora ELIS MAINARDI DE MEDEIROS,
código 47983, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, fi-
cando dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 552, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 62, de
31/8/2016, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

Designar a servidora LAIS PINHEIRO DE MENEZES AL-
VES, código 56187, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente Emmanoel Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 553, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 46, de
31/8/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Bar-
ros Levenhagen, resolve:

Dispensar a servidora GILDENE EVANGELISTA, código
59643, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Antonio José de Barros Levenhagen, com efeitos a contar de 24 de
agosto de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO